
1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ  

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О распределении плановой численности  
граждан, охваченных системой 
долговременного ухода, в 2023 году в 
муниципальных образованиях Брянской 
области 

 

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области                 
от 21 августа 2023 года № 383-п «Об утверждении модели системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, 
нуждающимися в уходе, в Брянской области», распоряжением Правительства 
Брянской области от 21 августа 2023 года № 203-рп «Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной карты») по созданию системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Брянской 
области» 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемое распределение плановой численности граждан, 
охваченных системой долговременного ухода, в 2023 году в муниципальных 
образованиях Брянской области. 

2.  Отделу социальной помощи и реабилитации (Язвенко Е.А.) для 
руководства в работе довести приказ до государственного казенного учреждения 
отдела социальной защиты населения Советского района г.Брянска,  
государственных бюджетных (автономных) учреждений Брянской области 
комплексных центров социального обслуживания населения. 

3.     Контроль за исполнением   настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области Лужецкую Л.М. 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
Фомкина Галина Михайловна 
8(4832)30-31-47 



Приложение 
к приказу департамента социальной  политики и 
занятости населения  Брянской области

от [REGDATESTAMP] 
MP] № [REGNUMSTAMP]

Распределение плановой численности
граждан, охваченных системой долговременного ухода (далее - СДУ), 

в 2023 году в муниципальных образованиях Брянской области

ИЗ НИХ:

Количество граждан 
в СДУ 

3 группа нуждаемости

Количество граждан 
в СДУ

 2 группа нуждаемости

Количество 
граждан в СДУ 1 

группа 
нуждаемости

№
 п/п

Наименование   муниципального 
образования

Всего 
количество 

граждан, 
охваченных 
СДУ, в 2023 

году

сентябрь 
2023

октябрь 
2023

ноябрь 
2023

октябрь 
2023

ноябрь 
2023

декабрь 
2023

декабрь 2023

1 Брасовский муниципальный район 12 10 2

2 Брянский муниципальный район 19 11 6 2

3 Выгоничский муниципальный район 17 7 8 2

4 Гордеевский муниципальный район 16 6 8 2



5 Дубровский муниципальный район 6 4 2

6 Дятьковский муниципальный район и 
г.Фокино 33 10 20 3

7 Жирятинский муниципальный район 6 4 2

8 Жуковский муниципальный округ 27 14 10 3

9 Злынковский муниципальный район 20 3 15 2

10 Карачевский муниципальный район 17 8 7 2

11 Клетнянский муниципальный район 21 15 4 2

12 Климовский муниципальный район 20 12 6 2

13 Комаричский муниципальный район 16 6 8 2

14 Красногорский муниципальный район 12 8 2 2

15 Мглинский муниципальный район 8 3 3 2

16 Навлинский муниципальный район 16 4 10 2

17 Погарский муниципальный район 18 6 10 2

18 Почепский муниципальный район 26 10 13 3

19 Рогнединский муниципальный район 10 3 5 2

20 Севский муниципальный район 10 3 5 2



21 Стародубский муниципальный округ 38 20 15 3

22 Суземский муниципальный район 15 3 10 2

23 Суражский муниципальный район 27 15 10 2

24 Трубчевский муниципальный район 30 8 20 2

25 Унечский муниципальный район 38 16 20 2

26  г. Сельцо 24 12 10 2

27 г. Клинцы и Клинцовский 
муниципальный район 53 15 35 3

28 Новозыбковский городской округ 52 20 29 3

29 г. Брянск 93 42 43 8

ИТОГО 700 74 77 129 149 75 126 70

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Исп. Фомкина Г.М.
Тел. 30-31-47
от 22 августа 2023 года




